
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. 3E18A01002 1

3E system, s.r.o., Mariánské nám. 1, 617 00 Brno, 

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO

č. 3E18A01002

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“)

mezi:

Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav

sídlo: Masarykovo nám. 1, 2   250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav

IČ: 00240079

DIČ:                      CZ00240079

bankovní spojení: 

zastoupené: starostou Ing. Vlastimilem Pickem

tel.: 326 909 111

fax:  326 902 555

jako objednatelem

a

3E system, s.r.o.

sídlo : Klarisky 626/21, 644 00 Brno - Soběšice

IČ: 29264383

DIČ: CZ29264383

zapsána do OR vedeného Krajským soudem v Brně dne 26.1.2011, oddíl C, vložka 69248

zastoupenou: Ing. Radkem Křivánkem, jednatelem

zástupce pověřený jednat ve věci smluvního vztahu: Ing. Radek Křivánek

jako zhotovitelem



Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. 3E18A01002 2

3E system, s.r.o., Mariánské nám. 1, 617 00 Brno, 

1. Účel dodatku

Účelem tohoto dodatku č. 1 smlouvy je upřesnění předmětu smlouvy a tím související úprava 
ceny díla z důvodu nepředvídatelných, dodatečně zjištěných prací a dodávek, nezbytných pro splnění 
předmětu smlouvy a pro úspěšné dokončení díla nebo z důvodu rozšíření požadavků objednatele na 
funkčnost celého díla.

2. Změna předmětu smlouvy

2.1. Znění odstavce 1.1. Smlouvy se doplňuje takto:

V průběhu provádění díla podrobněji specifikovaného v Příloze č.1 Smlouvy byla zjištěna 
potřeba provedení dodávek a prací nutných k provedení a užívání díla, které nebyly obsaženy v 
zadání výběrového řízení „.Dodávka obrazové a audiotechniky do objektu č. p. 59 v ul. I. Olbrachta“. 
Jedná se o změny v provedení a ukončení kabeláže pro obrazovou a audiotechniku (přemístění 
přípojných bodů ze stěn do podlahy) a způsobu upevnění jednotlivých zařízení do stěn a stropů 
objektu (upevnění držáků reproduktorů, LCD monitorů, projekčního plátna a dataprojektoru pomocí 
chemických kotev z důvodu zvýšení statické únosnosti).

Z prostorových, funkčních a estetických důvodů je změněna plocha dodávaného projekčního 
plátna z 2500 x 4000mm na 2500 x 3500mm a byl doplněn autonomní spínací prvek .

Na základě požadavku objednatele je navýšen počet konferenčních mikrofonů, včetně jejich 
základen (o 8 ks). V souvislosti s navýšením počtu mikrofonů dojde ke zvýšení rozsahu instalované
kabeláže a ke změně typu mixážního pultu, který umožní připojení všech dodávaných mikrofonů.
K zajištění funkčnosti systému i v případě výpadku ovládacího tabletu je systém rozšířen o ovládací 
klávesnici. Systém bude dále doplněn o 4 sady propojovacích kabelů (1,8m HDMI, 1,8m VGA, 1,8m 
zvuk, 3m HDBASET) pro připojení externích zařízení k aktivnímu přípojnému bodu.

2.2. Znění odstavce 1.3. Smlouvy se mění takto:

Podrobnější specifikace díla je uvedena v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto 
Dodatku č.1 Smlouvy.

2.3. Ostatní ujednání článku č.1 Předmět smlouvy se nemění.

3. Změna ceny a platebních podmínek

3.1. Znění odstavce 3.1. Smlouvy se mění takto:

Cena díla je dohodou smluvních stran stanovena na částku ve výši 1.084.400,- Kč bez DPH. Bližší 
specifikace ceny díla je uvedena v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku č.1 
Smlouvy. Daň z přidané hodnoty je vypočtena a účtována na základě platných právních předpisů.

3.2. Ostatní ujednání článku č.3 Cena a platební podmínky se nemění.

4. Seznam příloh

Příloha č. 1 – Specifikace a cena díla (po úpravách) 

5. Ostatní ujednání

5.1. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčené, zůstávají v platnosti.

5.2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po dvou.

5.3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.



Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. 3E18A01002 3

3E system, s.r.o., Mariánské nám. 1, 617 00 Brno, 

5.4. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem Dodatku č.1, že tento byl uzavřen 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

6. Podpisy smluvních stran

Datum:    Datum:

Zhotovitel:            Objednatel:

…………………………............................. ……………………………...........................
     Ing. Radek Křivánek                                            Ing. Vlastimil Picek
          jednatel 3E system, s.r.o. starosta



Smlouva o dílo č. 3E18A01002  1 

 

3E system, s.r.o., Mariánské nám. 1, 617 00 Brno, +420 545 129 126, info@3esystem.cz  

      

SMLOUVA O DÍLO 

č. 3E18A01002 

 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“) 
 

mezi: 
 

 
Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav  

sídlo:   Masarykovo nám. 1, 2  250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav   

IČ:   00240079 

DIČ:                       CZ00240079 

bankovní spojení:    

zastoupené:   starostou Ing. Vlastimilem Pickem  

tel.:   326 909 111                       

fax:     326 902 555  

zástupce pověřený jednat ve věci smluvního vztahu:  

zástupce pověřený jednat ve věcech technických a převzetí díla:  

 

jako objednatelem 

 

 

a 

 

 

3E system, s.r.o. 

sídlo :   Klarisky 626/21, 644 00 Brno - Soběšice 

IČ:   29264383 

DIČ:   CZ29264383 

bankovní spojení:   

zapsána do OR vedeného Krajským soudem v Brně dne 26.1.2011, oddíl C, vložka 69248 

zastoupenou:  Ing. Radkem Křivánkem, jednatelem  

tel.:    

gsm:     

zástupce pověřený jednat ve věci smluvního vztahu: Ing. Radek Křivánek 

zástupce pověřený jednat ve věcech technických a převzetí díla:  

 

jako zhotovitelem 



Smlouva o dílo č. 3E18A01002  2 

 

3E system, s.r.o., Mariánské nám. 1, 617 00 Brno, +420 545 129 126, info@3esystem.cz  

1. Předmět smlouvy  
 
1.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo spočívající v dodávce a instalaci  
obrazové techniky a audiotechniky v rozsahu výkazu výměr dle zadávací dokumentace VŘ „Dodávka 
obrazové a audiotechniky do objektu č. p. 59 v ul. I. Olbrachta“. 
 
 (dále jen „předmět smlouvy“ nebo „dílo“) 
 
1.2. Za účelem splnění předmětu smlouvy se zhotovitel zavazuje provést: 
 

1.2.1. koordinaci všech činností, uvedených v předmětu smlouvy  
1.2.2. dodávku materiálu  
1.2.3. montáž a oživení jednotlivých systémů  
1.2.4. prozkoušení instalovaných systémů a proškolení obsluhy 
1.2.5. zpracování dokumentace skutečného provedení 
1.2.6. vypracování předávacího protokolu díla 

 
1.3. Podrobnější specifikace díla je uvedena v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
 
1.4.. Místem plnění díla je objekt radnice města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav na adrese 
Ivana Olbrachta č.p. 59. 
 
2. Termín plnění předmětu smlouvy 
 
2.1. Zhotovitel zahájí realizaci díla do 3 dnů od podpisu této smlouvy. 
 
2.2. Dílo bude předáno objednateli do 31.10.2017. 
 
2.3. V případě, že zhotoviteli nebude umožněno ze strany objednatele nebo zásahem vyšší moci 
zahájit činnosti v dohodnutých termínech, posouvají se termíny dokončení o dobu posunu zahájení. 
V případě, že zhotoviteli nebude umožněno ze strany objednatele nebo zásahem vyšší moci po 
zahájení realizace díla pokračovat v provádění činnosti podle této smlouvy, posouvají se termíny 
dokončení díla o dobu, po kterou tento stav trval. Tyto skutečnosti zapíše zhotovitel do montážního 
deníku. 
 
2.4. Předmět smlouvy bude předán vzájemně odsouhlaseným předávacím protokolem 
podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran. K předání a převzetí díla bude objednatel 
zhotovitelem písemně vyzván nejméně 2 dny předem. Datum podepsání předávacího protokolu je 
datem dodání díla zhotovitelem a převzetí díla objednatelem.  
 
2.5. Nedostaví-li se objednatel k předání a převzetí díla nebo odmítne-li bez vážných důvodů dílo 
převzít, považuje se den, který byl stanoven zhotovitelem podle předchozího odstavce k převzetí díla 
za den protokolárního předání a převzetí díla. Předávací protokol v takovém případě podepíše pouze 
oprávněný zástupce zhotovitele. Podpisem takového předávacího protokolu zhotovitelem se dílo 
považuje za řádně předané a převzaté se všemi důsledky, které z toho vyplývají.   
 

3. Cena a platební podmínky 
 
3.1. Cena díla je dohodou smluvních stran stanovena na částku ve výši 973.077,- Kč bez DPH. 
Bližší specifikace ceny díla je uvedena v  Příloze č. 1. Daň z přidané hodnoty je vypočtena a účtována 
na základě platných právních předpisů. 
 
3.2. Cena za dílo bude objednatelem hrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
zhotovitelem na základě akceptačního protokolu díla podepsaného oběma smluvními stranami. 
Splatnost daňového dokladu je 14 dnů. Součástí daňového dokladu bude protokol obsahující soupis 
provedených prací a dodaných technologií, který bude potvrzen oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 
 
4. Smluvní pokuta 
 
4.1 V případě prodlení zhotovitele s plněním díla je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% z ceny díla, s jehož plněním je zhotovitel v prodlení, za každý 



Smlouva o dílo č. 3E18A01002  3 

 

3E system, s.r.o., Mariánské nám. 1, 617 00 Brno, +420 545 129 126, info@3esystem.cz  

i započatý den prodlení. 
 
4.2 Nebudou-li faktury vystavené zhotovitelem uhrazeny objednatelem v termínu splatnosti, má 
zhotovitel právo požadovat na objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05%  z dlužné částky 
za každý i započatý den prodlení. 
 
5. Záruční podmínky 
 
5.1. Na předmět smlouvy poskytuje zhotovitel záruku v délce trvání 60 měsíců pro pasivní kabeláž 
a 36 měsíců pro AV techniku, která se týká zjevných i skrytých vad a počíná běžet dnem 
protokolárního předání díla bez vad a nedodělků. 
 
5.2. V případě výskytu vady v záruční lhůtě bude vada ohlášena na servisní e-mail zhotovitele  
servis@3esystem.cz. Zhotovitel zahájí práce na odstranění vady vzniklé v záruční době do 3  
pracovních dní po ohlášení vady objednatelem písemně (e-mailem) v servisní době po - pá 7:00 - 
17:00 hod. Specialisté zhotovitele pracují na vyřešení problému od okamžiku příjezdu na místo. Je-li 
to nutné, jsou zapojeny další potřebné lidské či materiální zdroje, které má zhotovitel k dispozici. Vada 
bude odstraněna do 30 pracovních dní od jejího nahlášení. Za dočasné odstranění vady se považuje i 
uvedení do provozu pomocí náhradního řešení. 
 
5.3. Odstranění záruční vady se rozumí provedení opravy předmětu smlouvy a zahrnuje materiál, 
práci a dopravu. 
 
5.4. Podle těchto podmínek je jedinou povinností zhotovitele opravit nebo vyměnit kteroukoliv část 
díla, u níž se vyskytla vada v záruční době včetně její instalace v místě plnění a uvedení do provozu. 
 
5.5. Objednatel ztrácí záruku v případě neoprávněného zásahu do díla. Záruka se dále nevztahuje 
na odstraňování vad, které vznikly nesprávným či neodborným užíváním předmětu smlouvy 
objednatelem nebo třetími osobami, mechanickým poškozením předmětu smlouvy, běžným 
opotřebením, nedodržením provozních podmínek, předepsaných postupů a návodů k použití, 
případně z důvodů vyšší moci. 

 
6. Povinnosti objednatele 
 
6.1. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho provedení zhotoviteli 
dohodnutou cenu. Objednatel prohlašuje, že má vytvořeny dostatečné finanční zdroje pro krytí ceny 
díla podle této smlouvy ve prospěch zhotovitele. 
 
6.2. Objednatel zajistí včasné informování zhotovitele o všech skutečnostech, které by mohly mít 
vliv na realizaci díla. 
 
6.3. Objednatel zajistí pro zhotovitele přístup do objektů (realizací díla dotčených prostor) po 
dohodnutou dobu realizace díla a případného servisního zásahu. 
 
6.4. Objednatel zajistí pro zhotovitele možnost bezplatného používání zdrojů elektrického proudu 
pro potřeby realizace díla a případného servisního zásahu. 
 
6.5. Objednatel je povinen pro zhotovitele zajistit možnost realizace předmětu smlouvy 
v prostorách objednatele po dobu 24 hodin denně.         
 
6.6. Objednatel se zavazuje, že zajistí pro zhotovitele po dobu realizace díla možnost užívat 
uzamykatelnou místnost v objektu dotčeném realizací díla o rozloze nejméně 20 m2

. 
 
 



Smlouva o dílo č. 3E18A01002  4 

 

3E system, s.r.o., Mariánské nám. 1, 617 00 Brno, +420 545 129 126, info@3esystem.cz  

7. Povinnosti zhotovitele  
 
7.1 Zhotovitel se zavazuje dodat dílo dle specifikace uvedené v článku 1. této smlouvy.  
 
7.2. Zhotovitel se dále zavazuje předat objednateli společně s dílem veškerou technickou   
dokumentaci, a to včetně záručních listů, budou-li jimi jednotlivé části díla výrobcem opatřeny. 
 
7.3. Zhotovitel je povinen při provádění sjednaných prací dodržovat zásady bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a zásady protipožární ochrany, podle obecně závazných právních předpisů. 
 
7.4. Zhotovitel se zavazuje vést o průběhu prací dle této smlouvy montážní deník, jehož zápisy 
jsou oprávněni podepisovat smluvními stranami zmocnění zástupci, kteří budou určeni před 
zahájením instalačních prací, a dále zástupci smluvních stran ve věcech technických. Zhotovitel se 
zavazuje v co nejkratší možné době napravit skutečnosti uvedené objednatelem v montážním deníku, 
týkající se vad v provádění díla. Objednatel se zavazuje vyjadřovat se k zápisům zhotovitele v 
montážním deníku nejpozději do dvou pracovních dnů. Nevyjádří-li se objednatel v této lhůtě, platí, že 
s obsahem zápisu souhlasí. 
 

8. Vlastnictví, nebezpečí vzniku škod 
 
8.1. Pokud se v průběhu provádění prací zjistí skutečnost, o níž zhotovitel nevěděl a vědět 
nemohl, která ztíží nebo znemožní provedení díla ve sjednaném rozsahu, čase nebo ceně, sdělí ji 
zhotovitel neprodleně objednateli a projedná s ním další postup. Bude-li mít tato skutečnost vliv na 
dobu provedení díla nebo jeho cenu, budou případné změny po vzájemném projednání provedeny 
formou dodatku k této smlouvě. Smluvní strany se zavazují takový dodatek bez zbytečného odkladu 
uzavřít, jinak odpovídají druhé smluvní straně za škodu, která jí z tohoto důvodu vznikne. 
 
8.2. Dílo zůstává plně ve vlastnictví zhotovitele až do úplného zaplacení ceny díla objednatelem. 
Dojde-li k prodlení s úhradou ceny díla ze strany objednatele o více než 30 dnů, potom má zhotovitel 
právo (bez újmy na kterýchkoli dalších svých právech) odstoupit od této smlouvy a vzít si zpět své 
nezaplacené dílo nebo jeho část. V tomto případě je objednatel povinen zhotoviteli umožnit vstup do 
prostorů objednatele, ve kterých se toto dílo nachází. 
 
8.3. Nebezpečí vzniku škod na zhotovovaném díle, popř. jeho části přejde na objednatele 
protokolárním předáním celého díla či jeho části. 
 

9. Všeobecná ujednání 
 
9.1. Zhotovitel  prohlašuje, že zajišťuje plnění veškerých povinností stanovených zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech v platném znění, zejména, že je řádně zaevidován na Seznamu povinných 
osob vedeném Ministerstvem životního prostředí. Zhotovitel dále prohlašuje, že budoucí likvidace 
dodaného elektrozařízení byla předplacena (ať už zhotovitelem nebo jeho dodavatelem).  
 
9.2. Všechny informace sdělené druhé smluvní straně a jejím zaměstnancům nebo informace 
přístupné v souvislosti s uzavřením a realizací této smlouvy musí být podle této smlouvy drženy v 
tajnosti. Veškerá dokumentace související s realizací předmětu smlouvy bude zhotovitelem 
zabezpečena proti zneužití. Zhotovitel se zavazuje ji nezpřístupnit třetím osobám bez předchozího 
souhlasu objednatele. Tato povinnost trvá i po ukončení smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se 
nevztahuje na informace obecně známé nebo v obchodních kruzích běžně dostupné a dále na 
informace, které měla strana, jíž byla informace sdělena druhou smluvní stranou, ve svém držení již 
před tímto sdělením bez porušení závazku mlčenlivosti. 
 
9.3. Smluvní strany se dohodly, že na právní vztahy mezi zhotovitelem a objednatelem se 
nepoužijí ustanovení:  

9.3.1. o přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou dle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, 
9.3.2. § 1743 občanského zákoníku o pozdním přijetí nabídky ve formě ústního vyrozumění o 

takovém přijetí či chování se ve shodě s nabídkou.  
 
9.4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva není smlouvou uzavíranou adhezním způsobem. 
Pro vyloučení budoucích nejasností či pochybností však přesto sjednávají, že na právní vztahy mezi 
nimi se nepoužijí ustanovení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku. 



Smlouva o dílo č. 3E18A01002  5 

 

3E system, s.r.o., Mariánské nám. 1, 617 00 Brno, +420 545 129 126, info@3esystem.cz  

 
9.5. Objednatel prohlašuje, že ve smyslu ustanovení § 630 občanského zákoníku prodlužuje délku 
promlčecí doby práv zhotovitele vyplývajících z této smlouvy na 10 let od doby, kdy právo mohlo být 
uplatněno poprvé. 
 
9.6. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku dohodly, že 
obchodní zvyklosti nemají přednost před ustanoveními zákona, a to ani tehdy, jedná-li se o ustanovení 
zákona, jež nemají donucující účinky. 
 
 
10. Seznam příloh 
 
10.1. Všechny přílohy této smlouvy jsou její nedílnou součástí. 
 
10.2. Přílohami smlouvy jsou: 

Příloha č. 1 – Specifikace a cena díla 
Příloha č. 2 – Certifikát pojištění 

 
 
11. Závěrečné ustanovení 
 
11.1. Objednatel akceptuje návrh této smlouvy o dílo v plném rozsahu, tzn. že přijetí tohoto návrhu s 
odchylkou nebo dodatkem (včetně odchylky nebo dodatku nepodstatného) je v souladu s touto 
smlouvou vyloučeno a za akceptaci této smlouvy o dílo se tedy nepovažuje. Za akceptaci této 
smlouvy o dílo se dále nepovažuje ústní oznámení o přijetí jejího návrhu anebo chování ve shodě 
s návrhem této smlouvy či nabídkou zhotovitele bez jejich bezvýhradné písemné akceptace. 
 
11.2. Tato smlouva může být uzavřena jen v písemné formě. Jakékoli změny či zrušení této 
smlouvy mohou být rovněž provedeny jen v písemné formě. 
 
11.3. Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se vztahy objednatele a zhotovitele 
z této smlouvy příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalších obecně závazných právních 
předpisů platných v České republice. Pro případ jakéhokoliv sporu vyplývajícího z této smlouvy si 
smluvní strany sjednávají v souladu s ustanovením § 89a občanského soudního řádu místní 
příslušnost soudu prvního stupně dle sídla zhotovitele. 
 
11.4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po dvou. 
 
11.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 
 
11.6. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy, že tato byla uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  
 
 

12. Podpisy smluvních stran 
 
 
Datum:          Datum: 
 
Zhotovitel:                Objednatel: 
 

 
 
 
………………………….............................  ……………………………........................... 
      Ing. Radek Křivánek Ing. Vlastimil Picek 
          jednatel 3E system, s.r.o. starosta 
 




